~fi h.acntlor.

PJL
Mule gate amigi, iwnãa.

CATALÃO - CO

Projeto de Decreto Legislativo n.°  Q  dc 2024

"Concede o título de Mérito e Bravura ao
3° Sargento Sr. José Nilton de Brito Junior
e da outras providencias"

A Câmara Municipal de Catalão, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições
legais, aprova, e eu, Presidente da Câmara Municipal, publico o seguinte
Decreto Legislativo:

Art.1°- Fica concedido o título de Mérito e Bravura ao 3° Sargento
Sr. José Nilton de Brito Junior, em reconhecimento aos relevantes serviços
prestados no Município de Catalão.

Art.2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Catalão, aos
dias do mês de março de 2024.

Cleu Vereador
ai

JUSTIFICATIVA

Nesta oportunidade, tenho a honra de encaminhar para
apreciação e posterior votação desta Casa de Leis, o Projeto de Decreto
Legislativo n° QS3  !2024 que concede o Titulo de Mérito e Bravura ao 3°
Sargento Sr. José Nilton de Brito Junior.

José Nilton de Brito Junior, RG 03281 CBM-GO, nascido aos 09 de janeiro
de 1980, natural de Jussara — Goiás, morador da cidade de Catalão GO, filho
de José Nilton de Brito e Ecr Ferreira Neto.

Com muita força e coragem desde seus 11 anos de idade começou a ajudar
nas finanças familiar, como engraxate e vendedor de picolé.

Em meados de 1994 mudou-se para a nossa tão amada cidade de Catalão,
onde estudou no Colégio Mãe de Deus, trabalhou em uma serralheria e no ano
de 1996 com muito esforço tornou-se sócio de uma loja de prestação de
serviços na área de informática.

Em 1999, iniciou a graduação em tecnologia em irrigação e drenagem, na
cidade de Urutai—Goras No ano 2001 já com a formação académica concluída,
mudou-se para a cidade de Goiánia, onde com muito esmero trabalhou na
Secretaria de Estado da Educação por consecutivos 6 anos, também teve a
oportunidade de trabalhar no VAP VUPT até meados de 2012.

Ingressou na carreira Militar no Corpo de Bombeiros do Estado de Goiás no
ano de 2012

Em março de 2014 teve a grata honra de regressar à cidade de Catalão e
integrar no 10° Batalhão Bombeiro Militar-Catalão — Goiás.

Em 2020 concluiu o curso de Pós Graduação em Engenharia de Segurança do
Trabalho.

Em 2024 assumiu a coordenação do Projeto Bombeiro Mirim.

i /k,'L~ .t

lullatifilal
CPtP; C!! 032/0001 Ltd It 100 54)4Z0

i, Dt,1A• ilt, Ii 3.trtllrllGo) ta - t;,n rrírt.GO •(LP . !r1 80s-t80

ErruAtorial Goiás aistrlbuldara de Energia S.A,

~'i,l►ltsaY~o LI L11 RESIqEPJC1A}, 1DE)fiCIA1 NO(.1t.lAL (4NVI NCIQNAL

Itli1s4~111pP.rrl.ylt)ti¡) )3bV lanLfun )00.7V lknl.4aü.JI1QV

JOSE N11TON ltE $i(11C! )Ut(IOR'
CNt'J(CP€ (481r O~O IJS1 OO
AVt r~1OA AN►tANGilCstA !aí 1211, CASA 34
VILA tfl+ttllAO ~t
Cfir Tg7076iO l.°A 1i  ALACt t'ifl 6tR1lSIL
PFRDAti (YE TRANSI O(tMAtwAO ' 11AMMt Yi

t;urtil:a ~~

JAN/ 2024

vr at rat

07/0212024

tl{In t1º ►tiTtaM1t1tt14M+Jt UtKAStCt?

Un~dadR ConsulmidtNe .

Iº030soUoe

~IO~tst~ ® orlip~lltT

r~- 81.09

2

iRli:l.tA td0ã15hJU1 q53t.tl rtx HtNTU IS Is,IS USO T4Altf►MSAO Lt~c0U EIJC SSTDl11A1. '
O1ILi k7 Cli f 1I. t2Gli (dN;irr,Rt3 LL rlun GKX n I•J7ütfi IfYIW IITV•il> 00 UI(OI*C3 gl l:f 6g 0 iY111 Lrl )ih Lfl b1d.U3 KYill í+1r° } 11ld tA L1lDJ *[dWsu{la ! u iís CN3 svMl R TI 4 íJ17 St►En A ti*NlA F i1

Píf!PJCip Di Frl/l Rrhu+I Dl1 APL tX!'i /Ipf111k7M6P1IM ttir(TIILQVt,~ IV,tGJI

KOi1f

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTM)O DE &014S

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
ikSJhE'r Df JOEN1W CAYA(ï

JOSE NILTON DE BRITO JUNIOR

3° SARGENTO QPICOMBATENTE

RG Md:rTA)a i VAI.I.7ADE
Y

[
0328i~* '•` CBfAGC 23iSET?2027

ABbINAT ' DOTITULAR

~~~ VAUpA~M TOQO O TERRITORiO NACIONAL ~~~~~

t r'~JAÇ Ap

rt T E•.fi1[A DE IDENt'IDAI3E FUNC.iüNA~A~~~~

JOSË NILTON DE BRITO
ECI FERREIRA NETO BRITO

JATÜTtAiTGti pF
JUSSARA GO

~
DATA PE {MC:USAO -----•- .--^ CPF
09JJANt2012 ~ ` 887-000 951-00

RG i iY+i- OtG EAP ( - ~
3628669 DGPG-GO

P,¡°+RTE I)E AKMA

AUTORIZADO USO DE ARMA INSTITUCIONAL

DATA
GOIÂNIA, 23~SEçr12022

iiELTEil 6OF+GES DE ~It2A . TC OOC

rUruANwr+rE O1 ºiaYyOA1

~~~~_~EI►P r~1cF~4 i~0f+t2

. .-r,~r~lr,~•

UATA OE NA6CiMCNT0

l
09/JANt1980
~~T97J ATOR fl.tt -~---

O +_ _

(•4J!(iü DIIYISY